

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 312 Martes 27 de diciembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 82036

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

67152 Anuncio del Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón (en adelante, CELLS) por

Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón (en adelante, CELLS) por el cual se hace pública la formalización del contrato de suministro parala renovación y modernización de los transmisores de RF de los aceleradores, el anillo de almacenamiento y el booster del Laboratoriode Luz Sincrotrón ALBA de CELLS.

- 1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Cells.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: División de Administración, Sección Jurídica.
 - c) Número de expediente: 08/16.
 - d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cells.es.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministros.
 - b) Descripción: Suministro para la renovación y modernización de los transmisores de RF de los aceleradores, el anillo de almacenamiento y el booster del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA de CELLS.
 - c) Lote: 1 y 2.
 - d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31711440-9.
 - g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, Perfil del contratante, BOE, DOGC.
 - h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13/05/2016, 13/05/2016, 17/05/2016 y 19/05/2016.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Anticipada.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 2.050.000,00 euros, IVA excluido.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 2.050.000,00 euros, IVA excluido.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 13/09/2016.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 05/10/2016.
 - c) Contratista: Broad Telecom, S.A.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 1.940.500,00 euros, IVA excluido.

Cerdanyola del Vallès, 22 de diciembre de 2016.- El Presidente de la Comisión Ejecutiva, P.D. (Resolución de 22 de junio. DOGC núm. 7160, de 12 de julio de2016), la Directora, Caterina Biscari.

ID: A160093734-1